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سید حسن نصرالله: هیاتی از وزارت 
انرژی لبنان راهی تهران خواهد شد

دبیرکل حزب الله لبنان با بیان اینکه برادران ایرانی وعده 
کمک در زمینه تأمین ســوخت به ما داده اند، گفت که 
هیاتی از وزارت انرژی این کشــور عــازم  تهران خواهد 
شــد.پیش ازاین، ولید فیاض، وزیر انــرژی و منابع آبی 
دولت پیشــبرد امور لبنان در اظهاراتی گفت: »ما از هر 
کمک و بخششــی که از طرف دولت های دوست بیاید 
اســتقبال می کنیم.« او تأکید کرد: »ما در این راســتا 
مشخصات سوخت موردنیاز برای نیروگاه های تولید برق 
را آماده کردیم و به  طرف های ذی ربط اعلام می کنیم و 
بر روی ســایت وزارت انرژی نیز قرار خواهیم داد.«وزیر 
انــرژی لبنان تأکید کرد: »نیروگاه های تولید برق به هر 
یک لیتر ســوخت نیاز دارند و با توجه به افزایش دمای 
هوا در تابســتان این امر بر هیچ کس پوشیده نیست.« 
این اظهارات الفیاض در پاســخ به ســخنان اخیر سید 
حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان است که گفته بود 
آمادگی تأمین سوخت از ایران را دارد.دبیرکل حزب الله 
لبنان اخیراً در گفت وگو با شبکه المیادین در خصوص 
بحران ســوخت لبنان تأکید کرد: »من حاضرم از ایران 
سوخت وارد کنم اما مساله این است که دولت لبنان باید 
این امر را بپذیرد، هیچ کســی در لبنان جرات این کار را 
ندارد زیرا از تحریم های آمریکا می ترسند.«همچنین وئام 
وهاب، رئیس حزب التوحید العربی لبنان نیز تأکید کرد 
که پیشنهاد سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 
برای آوردن ســوخت از ایران تحولی مثبت است و باید 
اجرایی شود و هرکس که با این پیشنهاد مخالفت کند 

باید رسوا شود.
وهاب در ادامه خاطرنشان کرد: »به عقیده من مخالفت با 
این پیشنهاد خیانت به مردم و منافع مردم است زیرا نفتی 
که از عراق وارد کردیم آخر ماه اوت به پایان خواهد رسید. 

از سوخت ایرانی استقبال می کنیم.«

کاخ سفید: ما از تلاش برای رسیدن به 
توافق دست نکشیده ایم

یک مقام ارشــد کاخ سفید درباره روند مذاکرات احیای 
برجام گفت که دولت آمریکا از تلاش برای حصول توافق 
دست نکشیده است.جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات 
شورای امنیت ملی کاخ سفید در گفت وگو با شبکه صدای 
آمریکا در پاسخ به سوالی درباره وضعیت کنونی مذاکرات 
احیای برجــام و زمان حصول توافق گفت که نمی تواند 
پیش بینی در این زمینــه انجام دهد یا به گمانه زنی در 
این خصوص بپــردازد.او در ادامه با تکرار ادعاهای واهی 
واشنگتن درباره ماهیت برنامه هسته ای کشورمان اضافه 
کرد: »رئیس جمهور بایدن بســیار واضح گفته اســت 
که ما اجــازه نخواهیم داد ایران به توانایی ســلاح های 
هسته ای دست یابد، زیرا می دانیم که حل هیچ مشکلی 
در خاورمیانه با ایران مجهز به ســلاح هسته ای آسان تر 
نمی شود.«کربی تصریح کرد: »رئیس جمهور همچنین 
گفته اســت که بهترین راه برای دستیابی به این نتیجه 
از طریق یک فرآیند دیپلماتیک است و به همین دلیل 
۱۶ماه است که در مذاکرات احیای برجام حضور داریم و 
برای اجرای مجدد این توافق و بازگرداندن تمام طرف ها 
به آن تلاش می کنیم.«هماهنگ کننده ارتباطات شورای 
امنیت ملی کاخ سفید همچنین به سخنان اخیر آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر دورتر شــدن 
چشم انداز دســتیابی به این هدف نسبت به چند هفته 
پیش و این که بعید است بتوانیم به این زودی به توافق 
بازگردیم، اشاره و تأکید کرد: »اما این، بدان معنا نیست 
که ما از تلاش دست کشیده ایم، به این معنا نیست که 
همه آنچه انجام شده است را رها کرده ایم.«در همین حال، 
وندی شرمن معاون وزیر امورخارجه آمریکا در یک میزگرد 
به میزبانی روزنامه واشنگتن پست به طرح ادعاهایی درباره 
روند مذاکرات احیای برجام و عملکرد آمریکا در جریان 
این مذاکرات پرداخت.شرمن در صحبت های خود، مدعی 
شــد: »رئیس جمهور بایدن به جستجوی فرصت هایی 
برای بازگرداندن توافق هســته ای ۲۰۱۵ به مسیر خود 
ادامه می دهد. بااین حال، واشنگتن برای هر تحولی آماده 
می شود، خواه این توافق قابل بازگرداندن باشد یا نباشد.«

سفیر ایران در باکو تأکید کرد؛
تغییرناپذیری مرزهای بین المللی 

ژئوپلیتیکی
ســفیر ایران در جمهوری آذربایجــان درباره تحولات 
منطقه قفقاز تأکید کرد: »در موضوع  همسایگان شمالی 
مواضع اصولی  ایران از ۳۰ســال پیش مشخص است و 
همان طور که بارها توســط مقامات کشورمان بیان شده 
همانا تغییرناپذیــری مرزهای بین المللــی و تغییرات 
ژئوپلیتیکی است.«به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی 
سفیر ایران در باکو در رشته توییتی در خصوص تحولات 
منطقه قفقاز و مواضع اصولی جمهوری اســلامی ایران 
نوشــت: »در مناقشــات منطقه ای و بین المللی مواضع 
اصولی  جمهوری اســلامی ایران همــواره در چارچوب 
عزت، حکمت، مصلحت و بر اساس حق، انصاف، عدالت 
و حقوق بین الملل استوار است.«او ادامه داد: »قوه عاقله 
نظام قطعاً بهترین تصمیم را در بهترین زمان می گیرد و 
همیشــه از منافع و امنیت ملی خود و منطقه پاسداری 
می کند. در  منافع حیاتی لابیگری، جانب داری هیجانی 
و عملیات روانی بی اثر است. اثرگذاری بر تصمیم سازان، 
تصمیم گیران و مجریان سیاســت خارجی و دفاعی اگر 
واجد مؤلفه های فوق و فاقد عقلانیت و دوراندیشی باشد، 
مشکوک، مضر و بلکه تکمیل کننده پازل دشمنان ایران 
و تخریب  سیاست همســایگی دولت است.« در بخش 
دیگــری از این پیام توییتری آمده اســت: »در موضوع 
 همسایگان شمالی مواضع اصولی  ایران از ۳۰سال پیش 
مشخص است و بارها توسط رهبر انقلاب، رئیس جمهور، 
وزیر خارجه و ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان شده 
که همانا تغییرناپذیــری مرزهای بین المللی و تغییرات 
ژئوپلیتیکی است. درخواست  اعلام موضع اضافی و موازی 

با هر نیتی غیرحرفه ای و مضر است.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: موازی با شروع مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، گزارش هایی مبنی 
بر کشــف گورهای دسته جمعی در شهر ایزیوم 
اوکرایــن، واکنش های بین المللی گســترده ای 
را موجب شده اســت. مقامات اوکراینی مدعی 
شــده اند که پس از خروج نیروهای روســی از 
منطقه خارکیف، بیش از ۴۰۰جســد دفن شده 
در شهر ایزیوم اوکراین کشف شده است تا آنجا 
که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، 
این مســاله را با موضوع مربوط به بوچا مقایسه 
کرده است. بااین حال، روسیه کی یف را به انتشار 
دروغ هایــی در این مورد متهــم کرده که هدف 
آن تحریک افــکار عمومی و منعطف کردن آن 
به موضــوع اوکراین، هم زمان با اجلاس عمومی 

جلسات سازمان ملل متحد است.
سفیر روسیه در کانادا به خبرگزاری اسپوتنیک 
گفت: »این گزارش هایی کی یف مبنی بر کشف 
گورهای دسته جمعی در شهر ایزیوم اوکراین، یک 
تحریک وحشت انگیز دیگری از سوی این کشور 
اســت تا مجمع عمومی ســازمان ملل را تحت 
تأثیر قرار دهد.« بر اســاس ایــن گزارش، اولگ 
استپانوف، سفیر روســیه در کانادا روز گذشته 
گفت: »رژیم کی یــف دروغ هایی را در خصوص 
نیروهای روســی که به اصطــلاح جنایات علیه 
بشریت مرتکب شــده اند، منتشر می کند. ما در 
خصوص یک تحریک وحشــت انگیز دیگری که 
همان تلاش بــرای به راه اندازی ماجرای بوچا به 
روشــی دیگر است، صحبت می کنیم.« او اضافه 
کرد: »همه این ها در آستانه نشست سران مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد انجام می شود تا بخش 
خاصی از افکار عمومی غربی را به موضوع اوکراین 
منعطف کنند. از طرفی، رسانه ها و مقامات غربی 
فوراً و بدون بررسی به این داستان های ساختگی 
کی یف، مبنی بر جنایات علیه بشریت در ایزیوم 
توجه می کنند و این خود به ســادگی بیانگر این 
اســت که اطلاعات جنگی علیه روســیه چقدر 
تهاجمی و خشــونت آمیز است.« او درعین حال 
اضافه کرد که نســبت به کشــف و فاش شدن 

حقیقت در این رابطه، خوش بین است.
در همین حال، ولودیمیر زلنســکی روز گذشته 
طی مصاحبه ای با خبرگزاری رویترز، روســیه 
را به جنایات جنگی در شــمال شــرق اوکراین 
متهــم کرد و نتیجــه این جنگ را وابســته به 
ارســال سریع تســلیحات خارجی به کشورش 
دانست. به گزارش ایســنا، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکرایــن، وضعیت در مناطق 
تازه آزادشــده در شمال شرق اوکراین را با شهر 
بوچا، شــهری نزدیک به خارکیف مقایسه کرد 
که نیروهای روســی در آنجا نیز جنایات جنگی 
متعددی را مرتکب شده بودند. او مدعی شد: »تا 
به امروز، ۴۵۰جسد دفن شده، کشف شده است؛ 
اما تعداد افراد دیگری نیز وجود دارند؛ اعضای کل 
خانواده ها در برخی مناطق و افرادی که شکنجه 
شده اند.« زلنسکی همچنین در پاسخ به سالی 
که آیا شــواهدی از جنایات جنگی وجود دارد، 
پاســخ داد: »شواهدی وجود دارد و ارزیابی ها در 
حال انجام اســت، چه از طرف اوکراین و چه از 
طرف جامعه جهانی. برای ما بســیار مهم است 

که جهان این جنایات جنگی را بشناسد و تائید 
کند.«کاخ کرملین پاسخ فوری به اتهامات جدید 
زلنسکی نداد؛ بااین حال روسیه بارها هدف گیری 
غیرنظامیــان در اوکراین را رد کرده و این حمله 
را عملیات ویژه نظامی می نامد. در همین حال، 
اوله سینهوبوف، فرماندار خارکیف روز گذشته به 
خبرنگاران گفت: »در یک گور دسته جمعی برخی 
جسدها درحالی که دستانشان از پشت بسته شده 
بود، پیداشده است.« زلنسکی که روز چهارشنبه 
از این شهر بازدید کرد، بار دیگر از کشورهای غربی 
خواست تا سرعت ارسال تسلیحات به اوکراین را 
افزایش دهند. او اضافه کرد: »ما خواستار کمک 
بیشتری از ترکیه، کره جنوبی، دنیای عرب و از 
آسیا هستیم.« رئیس جمهوری اوکراین با اشاره به 
ضدحمله سریع اوکراین ادعا کرد که گفت وگو در 
خصوص پایان این جنگ، زود اســت. در همین 
حال، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه روز 
جمعه در ازبکستان با لبخندی ضدحمله اوکراین 
را بی اهمیت خواند اما هشدار داد که اگر نیروهای 
روسی تحت فشار بیشتر قرار گیرند، با قاطعیت 
تمام پاسخ خواهند داد.این در شرایطی است که 
به گفته دو مقام نظامی ایالات متحده، دولت جو 
بایدن به دلیل ترس و نگرانی از پاسخ خطرناک 
روســیه، درخواســت اوکراین را مبنی بر ارسال 
موشــک های دوربرد رد کرده  است. این دو مقام 
نظامی آمریکا به ان بی سی نیوز گفتند که مقامات 
ارشــد پنتاگون که توصیه کرده اند موشک های 
دوربرد – موسوم به سامانه های موشکی تاکتیکی 
ارتش، به اوکراین ارسال نشوند، نسبت به ارسال 
چنین موشک هایی ابراز نگرانی کرده اند و افزودند 
که این ها می توانند علیه سرزمین روسیه استفاده 
شــوند و احتمــالاً جنگ گســترده ای را ایجاد 
می کنند.در همین حال، ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه روز پنجشنبه به آمریکا 
نسبت به ارسال چنین تســلیحاتی به اوکراین 
هشــدار داد و آن  را خط قرمــز توصیف کرد. او 
اضافه کرد: »اگر واشنگتن تصمیم بگیرد چنین 
موشــک های دوربردی را به کی یف ارسال کند، 
آن وقت از خط قرمز عبور خواهد کرد و به طرف 

مستقیم این درگیری بدل خواهد شد.«
این در شــرایطی اســت که دولت جــو بایدن، 

رئیس جمهــوری آمریکا روز پنجشــنبه از ارائه 
۶۰۰میلیون دلار کمک نظامی اضافی به اوکراین 
خبر داد. پنتاگون سپس در بیانیه ای این بسته 
را شــرح داد که شــامل مهمــات اضافی برای 
سامانه های موشکی توپخانه با تحرک بالا، چهار 
رادار ضد توپخانه، چهار کامیون و هشــت تریلر 
برای حمل تجهیزات سنگین، سامانه های هوایی 
بدون سرنشین و تجهیزات پاک سازی مین است. 
بر اساس گزارش ها، تعدادی از قانون گذاران حزب 
دموکرات و جمهوری خواه از درخواست اوکراین 
برای تحویل این نوع موشک های دوربرد حمایت 
می کنند. گزارش شــده اســت که برد این نوع 
موشک ها تا ۳۰۰کیلومتر یا ۱۸۵مایل است؛ اما 
ماه گذشــته، دولت بایدن اعلام کرد که اوکراین 
نیازی به این موشــک های دوربرد ندارد و سایر 
راکت ها و موشــک های کوتاه برد علیه نیروهای 
روسی، مؤثر بوده اند. روز جمعه، یکی از مقامات 
ارشــد آمریکایی در این خصــوص گفت: »در 
حال حاضر برنامه ارســال چنین موشک هایی 
روی میز نیســت.« این در شرایطی است که در 
دولت بایدن، ایالات متحده به اوکراین نزدیک به 

۱۵.۸میلیارد دلار کمک نظامی کرده است.
در همیــن حال، جو بایدن طــی مصاحبه ای با 
ســی بی اس گفت که اگر روســیه از تسلیحات 
هســته ای، شــیمیایی یا تاکتیکی در اوکراین 
اســتفاده کند، بــا عواقب بین المللــی، مواجه 
خواهد شــد. روز جمعه در این مصاحبه از جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا پرســیده شد که 
اگر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه از 
تسلیحات شــیمیایی یا تاکتیکی استفاده کند، 
پیغامش به رئیس جمهوری روســیه چیســت، 
بایدن خطاب به پوتین پاسخ داد: »استفاده نکن! 
با اســتفاده از این تسلیحات، تصویر این جنگ 
را برخلاف هر چیزی از زمان جنگ جهانی دوم 
تغییر خواهــی داد.« هنگامی که از جو بایدن در 
خصوص واکنش ایالات متحده در این خصوص 
پرسیده شــد، گفت: »این اقدام عواقبی خواهد 
داشــت. آن ها مطرودتر از پیش خواهند شد؛ و 
پاسخ ما بسته به این دارد که آن ها دقیقاً چه کار 

انجام خواهند داد.«
بااین وجود، ماه گذشــته، الکساندر تروفیموف، 

دیپلمات ارشــد وزارت امور خارجه روســیه در 
بخش منع اشاعه و کنترل تسلیحات، ادعاهایی 
مبنی بر تهدید روســیه به اســتفاده از ســلاح 
هســته ای را رد کرد و گفت که حمله هسته ای، 
به ویژه در اوکراین، کاملاً بی اســاس، غیرواقعی و 
غیرقابل قبول است. او همچنین کشورهای عضو 
ناتو را متهم کرد که وارد یک رویارویی وحشتناک 

با روسیه شده اند.
در همین حال، روز گذشته سخنگوی کرملین 
در واکنش به افزایش کمک های تسلیحاتی به 
اوکراین اعلام کرد که موارد استفاده روسیه از 
سلاح هسته ای در دکترین هسته ای ملی این 
کشور ذکرشده اســت. به گزارش خبرگزاری 
اســپوتنیک، دیمیتری پســکوف، سخنگوی 
کرملین در پاســخ به این سوال که آیا احتمال 
حمله هسته ای روسیه علیه اوکراین وجود دارد، 
گفت: »دکترین هســته ای روسیه را بخوانید، 
همه چیز در آنجا نوشته شــده است.« این در 
شرایطی است که روز جمعه، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه درباره تلاش هایی برای 
انجام حملات تروریستی در روسیه از جمله در 
تأسیسات هسته ای این کشور گفت: »وضعیت 
تحت کنترل است.« او تأکید کرد که روسیه تمام 
تلاش خود را برای پیشگیری از تحولات منفی 
می کند، اما خاطرنشان کرد که مسکو در حال 
حاضر حملات اوکراین علیه زیرساخت های خود 
و حملات تروریستی کی یف را با خویشتن داری 
پاسخ می دهد. پوتین اضافه کرد: »اگر اوضاع به 
همین منوال باشد، پاسخ جدی تر خواهد بود.«

این نخســتین اظهارات عمومــی پوتین درباره 
ضدحملات اخیر اوکراین در منطقه شمالی شرقی 
خارکیف بود کــه انتقاد عمومی کم ســابقه از 
سوی تحلیلگران نظامی روسیه را در پی داشته 
اســت. روســیه در واکنش به این ضدحملات، 
زیرساخت های اوکراین از جمله یک مخزن سد 
و شــبکه برق را هدف قرار داده و پوتین هشدار 
داده است که این حملات می تواند شدیدتر بشود. 
پوتین همچنین تأکید کــرد: »اخیراً نیروهای 
روسیه چند ضربه حســاس وارد کرده اند. آن ها 
را نوعی هشدار در نظر بگیرید. روسیه به تدریج 
در حــال تصــرف مناطق جدیــدی از اوکراین 
اســت.« علاوه بر این، رئیس جمهوری روســیه 
درباره احتمال تغییر اهداف نظامی روسیه گفت: 
»این برنامه تغییر نمی کند. شاید فرماندهی کل 
یک مســئله را در اولویت قرار دهد و مسئله ای 
دیگــر را نه؛ اما هدف اصلی تغییر نمی کند و در 
دســت اجراســت. هدف اصلی آزادسازی کامل 
منطقه دونباس اســت.«از سوی دیگر، دبیر کل 
ائتلاف ناتو به تازگی هشدار داده است که ذخایر 
تسلیحات اعضای این بلوک به دلیل اعطای آن ها 
به اوکراین شدیداً کاهش یافته است. به گزارش 
شبکه راشاتودی، ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو 
در مصاحبه ای اذعان کرد، ذخایر تسلیحات اکثر 
کشورهای عضو ناتو به دلیل عرضه تسلیحات به 
اوکراین به میزان قابل توجهی کاهش یافته است. 
ینس استولتنبرگ از صنعت نظامی خواست تا 
به پر کردن دوباره این ذخایر بسیار کاهش یافته 

تسلیحات کمک کند.

واکنش گسترده به کشف گورهای دسته جمعی در شهر ایزیوم اوکراین؛ 

روسیه؛متهمبهکشتاردستهجمعی

همدلی|  مرگ مهســا امینی، دختر ایرانی که به  دلیل شیوه 
پوشــش، توسط مأموران گشــت ارشــاد بازداشت شده بود، 
واکنش هــای بین المللی زیادی را برانگیخته اســت. دیده بان 
حقوق بشــر، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، سازمان عفو 
بین الملل، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور ایران 

از جمله افرادی بودند که به این موضوع پرداختند.
گزارشــگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور ایران، با بیان 
اینکه از زمان به عهده گرفتن این مســئولیت بارها با مقامات 
جمهوری اســلامی تماس گرفته و تلاش کرده بهترین تعامل 
را با آن ها داشــته باشــد، اضافه کرد: »بارها تأکید کردم باید 
به من اجازه داده شــود که به این کشــور بروم. برای این که 
برای ما بسیار مهم است که بتوانیم نگاه دست اول به وضعیت 
داشته باشیم.«بسیاری از خبرگزاری های خارجی نیز با انتشار 
این خبر، نســبت به آن واکنش نشان دادند. در همین زمینه، 
خبرگزاری رویترز، با اشاره به گزارش صداوسیمای جمهوری 
اسلامی مبنی بر اینکه مهسا امینی پس از انتقال به مرکز اقناع 
و آموزش دچار حمله قلبی شده، نوشت: »نزدیکان او، ابتلای 

خانم امینی به بیماری قلبی را رد کرده اند.«
بلومبرگ نیز به دستور ابراهیم رئیسی برای تحقیقات در مورد 
به کما رفتن و جان باختن مهسا امینی در حین بازداشت اشاره 
کرد و نوشت: »پلیس گفته است که او دچار حمله قلبی شده 
اســت.« این رسانه به نقل از خبرگزاری دولتی ایرنا نوشت که 
رئیسی از احمد وحیدی وزیر کشور خواسته تا با فوریت و توجه 

ویژه علت این حادثه را بررسی کند.«
روزنامــه گاردین نیز بــا بیان اینکه این زن ۲۲ســاله پس از 
بازداشــت توسط گشت ارشــاد به اتهام عدم رعایت مقررات 
حجاب درگذشت، نوشت: »شاهدان گزارش داده اند که امینی 
در ون پلیس مورد ضرب و شــتم قرار گرفته است، ادعایی که 
پلیس آن را رد می کند.« گاردین همچنین به دســتور چند 
هفته پیش ابراهیم رئیســی اشــاره کرده که خواستار اجرای 

سخت گیرانه تر قانون حجاب در ایران شده بود.
خبرگزاری فرانس ۲۴ نیز به نقل از رســانه های دولتی ایران 
خبر جان باختن مهسا امینی را منتشر کرد و نوشت که پیکر 
او به پزشکی قانونی منتقل شده است. در این گزارش با اشاره 

به بیانیه روز پنج شنبه فرماندهی انتظامی و تأیید بازداشت او به 
همراه زنان دیگر برای آموزش قوانین، آمده است: »مرگ مهسا 
امینی در بحبوحه جنجال های فزاینــده در داخل و خارج از 

ایران بر سر عملکرد گشت ارشاد رخ داده است.«

بازتابدرگذشتمهساامینیدررسانههایبینالمللی

ابراز حمایت کامل پوتین از 
عضویت ایران در سازمان شانگهای

رئیس جمهور روســیه در سخنرانی خود در سازمان 
همکاری شانگهای عنوان کرد که عضویت کامل ایران 

در این سازمان، تغییری مثبت به حساب می آید.
به گزارش ایســنا، ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
روســیه روز جمعه در بخشــی از سخنرانی خود در 
نشست سازمان همکاری شانگهای گفت: بر این باور 
هستیم که عضویت کامل ایران در سازمان همکاری 
شــانگهای یک تغییر مثبت خواهد بود. ایران برای 
همکاری های منطقه ای نقش مثبتی را ایفا می کند. او 
ادامه داد: »ما از پیوستن ایران به این سازمان به طور 

کامل حمایت می کنیم.«
این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران که تا 
سال گذشته به عنوان عضو ناظر در سازمان همکاری 
شانگهای حضور داشت، در بیست ویکمین اجلاس 
سران سازمان همکاری شانگهای به عضویت کامل 
این ســازمان درآمد.روز گذشته، شوکت میرضیایف 
رئیس جمهور ازبکستان نیز که به عنوان میزبان بیست 
و دومین اجلاس سران شانگهای اولین سخنران این 
اجلاس بود، در ســخنان خود اعلام کرد: »یادداشت 
تفاهم در مــورد تعهدات جمهوری اســلامی ایران 
به عنوان عضو اصلی ســازمان همکاری شانگهای به 
امضا رســید. به جناب آقای رئیسی و همتایان خود 
این اقدام تاریخی را تبریک عرض می کنم.«هم زمان 
با حضور رئیسی در اجلاس سران سازمان همکاری 
شانگهای سخنگوی دولت در توییتی نوشت: »لایحه 
الحاق دولت جمهوری اســلامی ایران به ســازمان 
همکاری شانگهای، پس از تصویب در دولت، جهت 

طی تشریفات قانونی تقدیم مجلس شد.«

چارچوب هماهنگی شیعیان عراق:
بعد از اربعین نخست وزیر مشخص 

می شود
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق مجدداً بر نامزدی 
محمد شیاع السودانی برای پست نخست وزیری عراق 
تأکید کرد.به گزارش بغــداد الیوم، عارف الحمامی، 
نماینده چارچوب هماهنگی شــیعیان عراق گفت: 
»موضوع تشکیل دولت جدید با ریاست محمد شیاع 
السودانی یک موضوع قطعی است و تمام گروه های 
سیاسی عراق درباره آن اتفاق نظر دارند و این مسئله 
لغــو نخواهد شــد.«او گفت: »بعد از پایان مراســم 
زیارت اربعین موضوع تشــکیل دولت جدید قطعی 
خواهد شــد، به ویژه اینکه محمد شــیاع السودانی 
نامــزد چارچوب هماهنگی شــیعیان برای پســت 
نخست وزیری از سوی بیشتر فراکسیون های پارلمان 
حمایت می شود. در زمان کنونی طرحی برای تغییر 

محمد شیاع السودانی وجود ندارد.«

جو امنیتی در ارمنستان؛
ایروان آماده میزبانی از نانسی 

پلوسی
پایتخــت ارمنســتان، روز گذشــته میزبان رئیس 
مجلــس نمایندگان آمریکاســت و حضور نیروهای 
پلیــس در مرکز این شــهر افزایش یافته اســت.

به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، نانسی پلوسی، 
رئیــس مجلس نمایندگان آمریکا از برلین به ایروان 
رفته است. به همین منظور حضور نیروهای پلیس 
در میدان جمهوری ایروان و خیابان هم جوار شمالی 
آن افزایش یافته است.سفر پلوسی به این کشور در 
میان درگیری های جدید بین ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان صورت می گیرد. در این درگیری ها هر یک 
از طرفین، دیگری را به آغاز مشاجره متهم می کند. 
دو سال قبل این دو کشور بر سر منطقه مورد مناقشه 

قره باغ کوهستانی جنگی خونین کردند.

واکنش ترکیه به لغو تحریم های 
تسلیحاتی قبرس

وزارت دفاع ترکیه، روز گذشــته در بیانیه ای تصمیم 
آمریکا بــرای لغو تحریم تســلیحاتی دولت قبرس  
یونانی نشین را تضعیف کننده صلح و ثبات مدیترانه 
شــرقی دانســت.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا به تازگی اعلام 
کرد که قبرس تمامی شــرایط معاهده مشــارکت 
امنیت و انــرژی مدیترانه شــرقی ۲۰۱۹ را رعایت 
کرده و می توانــد در ۲۰۲۳ تجهیزات نظامی آمریکا 
را خریداری کند.وزارت دفاع ترکیه در بیانیه ای اعلام 
کرد: »ما به شدت گســترش ابعاد تصمیم آمریکا در 
ســپتامبر ۲۰۲۰ برای لغو تحریم های تســلیحاتی 
دولت قبرس یونانی نشــین را محکوم می کنیم. این 
تصمیم کــه نقض کننده اصل برابری میان دو بخش 
جزیره قبرس بوده و ناسازگاری قبرس یونانی نشین 
را بیش ازپیش می کند، اثرات مخربی بر تلاش ها برای 
حل وفصل مســئله قبرس خواهد گذاشت. این کار 
همچنین موجب ایجاد یک رقابت تسلیحاتی در این 
جزیره شده و به صلح و ثبات مدیترانه شرقی آسیب 
می زند.«این وزارتخانه از جامعه بین المللی خواست به 
وضعیت مردم قبرس ترک نشین احترام بگذارد. این 
وزارتخانه با بیــان اینکه آمریکا باید در تصمیم خود 
تجدیدنظر کرده و یک رویکرد متعادل تر اتخاذ کند، 
گفت: جامعه بین المللی از جمله آمریکا باید بر برابری 
حق حاکمیــت و وضعیت برابــر بین المللی قبرس 
ترک نشین تأکید کرده و بر همین اساس عمل کند، 
وضعیتی که در توافق های ۱۹۵۹ و ۱۹۶۰ تایید شده 
است.وزارت دفاع ترکیه تأکید کرد که آنکارا از وجود، 
امنیت و آرامش قبرس ترک نشین حمایت می کند. 
قبرس از ســال ۱۹۷۴ عملًا تقسیم شــده و در سال 
۱۹۸۳ قبرس ترک نشین با حمایت ترکیه در بخش 
شمالی جزیره قبرس تشکیل شد. مذاکرات اتحاد این 

دو بخش تقریباً از همان روز آغازشده است.

خبر

سازمان آگهی ها

09126870191
02166981271

روزنامه


